iure videt postulatus habilitatus vt possit eligi. Sed curia romana vt enīetur circuitus t eccliaz dispēdium seruat q̄ admissa postulatōne postulatus conse quitur ius ac si fuisse electus t confirmatus. vñ non indiget alia confirmatione vel electione t probatur ho die. j. c. sequenti. t hoc intellige in postulatōne. nam duplex est postulatio. l. solēnis t non solēnis. Solēnis vicitur qñ postulatur ab eo qui p̄t sup omni im pedimento postulati dispensare. Non solēnis vero d̄ qñ postulatur ab eo qui non potest dispensare sup im pedimento Requiritur tñ eius consensus in p̄motōne ratione sui intēti. pone exemplum canonici volūt eli gere monachum i ep̄m s̄z q̄ monachus nō potest con sentire sine licētia abbatis vt in. c. si religiosus. de elec. li. vi. canonici postulat ab abbate vt cōcedat eis illum monachum. si em̄ abbas p̄sentit hec admissio postula tionis nō habet vim electionis. sed debet de novo eligi et peti confirmatio electōis q̄ abbas nō habebat potestate p̄uidē ecclie cathedrali. Idem dicit qñ ca nonici petūt filium familiās a patre q̄ia volūt eū p̄tere i ep̄m et idem i similibus. Ultimo hic opponi tur contra tex. i eo q̄ papa formauit inquisitōem p̄tra istū. q̄pm nō p̄cedente infamia. Et sic ob. c. qualiter et qñ. de accu. So. dicit Inno. multum notabiliter q̄ p̄trarium procedit qñ fit inquisitio p̄tra. p̄monēdū que fit ad finē vt. p̄monēatur vel repellatur nō exigunt infamia nam debet supior ex officio inquirere ne. p̄monēat indignū vt in. c. cum nob̄is. j. de elec. dicit tñ q̄ ista inquisitio fit sine solēnitate neqz recipitur iuramentum neqz debet fieri inquisitio de certo crīmine. s̄ i genere puta iterro gando de etate moribus et scientia t similibus. dicit em̄ q̄ nō sunt i hec necessarii testes intellige. l. iurati. nam ista inquisitio fit solū ad informatōnem ipsius sa perioris. Et ex predictis singulariter nota practicam quam debet obseruare executor deputatus ad p̄uidē dum alicui de certo beneficio cum clā si per eūz fuerit repus idoneus t̄c. Nō em̄ tenetur executor p̄cedere cum solēnitate iudicāli. nec recipere a testibus iurame tum sed potest formare generalem inquisitionem mō predicto sed cōtra hoc ob. iste tex. vbi papa inquisuit d̄ certo crīmine vt dicitur in tex. q̄ anteoz procurator venisset ad papam constabat pape quasi pro certo q̄ iste t̄p̄s violauerat iterdictum t̄c.

**Ratum.** tam vīcio persone īnnonat est eligendi et postulandi potestate p̄mitat. Et continuatur hoc. c. ad precedens tractat enim d̄ il la materia. naꝝ p̄mo ponit narratio duplīcis postulationis et alterius admissio ac alterius denegatio. secundo ponit narratio papalis approbatō ibi vos. Nō p̄mo tex. hic aptuz q̄ postulatus scienter indiguum

sunt priuati ipso iure potestate eligendi et postulandi  
¶ probat etiam hec litera q̄ canonici vt in. c. p̄cedenti  
fuerunt ipso iure priuati potestate eligendi et postulan-  
di quod colligitur ex eo q̄ littera hic dicit q̄ isti cano-  
nici innouando postulationem cassatam pdiderūt pri-  
uilegium eis concessum per papas. Item dicit tex.  
q̄ isti canonica furent abusi dignitate sedis aplice q̄  
papa i. c. p̄cedenti gratiose concesserat istis q̄ possent  
de numero eligere nam de iure nō poterant et sic facit  
iste tex. pro his que dixi in. c. p̄cedenti. puta q̄ sicut in  
nonantes postulatōem cassatā ipso facto priuatis ita et  
postulantes a p̄n. scienter indignum. Nō sc̄o q̄ si  
cūt habentes potestatem eligendi et postulandi a iure  
cōi priuantur eo ipso potestate eligendi postulando in-  
dignum ita priuatis habentes potestatem eligendi ex  
privilegio si postulant scienter indignū. Nō tertio q̄  
abutentes privilegio sibi concessio sunt illo priuati seu  
saltē debent puniri. Nō q̄to vna regulā i mate-  
ria electionis q̄ aliquibus priuatis p̄tate eligendi illo-  
rum potestas devoluit ad illos canonicos i. e. numero  
pauciores et sicut vnu totum ius collegij r. s. det in non  
delinquentes et idem dic eadem rōne i alijs acribas  
capitularibus. nā si omnes essent inhabiles puta q̄  
expōicati vel suspensi tota potentia capitularis residet  
penes habiles licet ibi faciant minorem ptem collegij  
vt hic quia hoc casu isti representat totum collegium  
cum priuatis et inhabiles no sint p̄putandi in numero.  
ad hoc qd̄ legil et nō. in. c. illa. j. de elec. vide bo. glo.  
in. c. qd̄ circa. eo. ni. Iste nō quanto ex hoc et ex tex. q̄  
in delictis illud qd̄ sit a maiori pte nō censet factū ab  
ob. imo maior pars venit penienda dūtaxat minor ve-  
ro ps que contradixit non immoluitur peccato aliorū  
nec pena peccati vt satis colligib; et vide ad h. Inno.  
in. c. i. d. bis que fuit a ma. pte ca. vbi nobiliter dicit  
hoc procedere q̄n minor pars expōsse contradicit sec<sup>o</sup>  
si tacet. nā tunc involuit peccato et pena peccati una  
cum expōsse consentientibus. qd̄ dictum singulariter  
nō. et p̄t esse ratio quia ex q̄ vocatur ad vniuersitatē  
debet aut p̄sentire aut p̄tradicere. vnde cujus teneatur lo-  
qui seu p̄sulare affirmative vel negative tacēdo habeat  
pro p̄sentiente in suū prēiudicium ar. in. c. p̄cedenti. et  
quod h̄i dixi et in. c. h. de confes. li. vi. et melius in. l.  
de etate. s. qui tacuit. ff. d. iterro. acti. facit. c. si tibi ab  
sent. iuncta glo. de p̄ben. li. vi. et aduerte quia p̄dicta  
p̄cedunt quando pena apponenda cōcermit singulos  
tunc enī pauciores contradicentes non puniunt. Et  
dabiam est quando ex delicto venit pena imponenda  
concernens ipsam vniuersitatem utputa maior ps vni-  
uersitatis alicuius cūtitatis cōmisit rebellionem cōtra  
principem. minor vero pars in consilio contradixit  
nihilominus maior pars rebellauit totam cūtitatem.  
nunquid debeat puniri tota cūtitas cum non possit

men sine discriminē minoris partis que non consensit  
De hac questione vide p. Inno. in. c. grauem. de sen.  
excō. plenius per bar. in. l. ant facta. ff. de pena. teri  
gi. in. c. dilectus. de simo. vbi tractauit an et q̄n vniuer-  
sitatis possit accusari et qualiter sit punienda vide etiā  
aliquid per bar. i. tractatu de tirano. Unū enim tene-  
menti q̄ non dicitur vniuersitas seu cūtitas aliquid fa-  
cere nisi illud deliberatum fuerit collegialiter vñ si ma-  
ior ps but cūtitatis ficeret aliquē insuitū vel rebellio  
nem non debet dici q̄ cūtitas fecit ex quo non fuit illud  
deliberatum collegialiter ita dicit glo. nō. et bene. l. si  
cut. ff. qd̄ cuiusq; vniuersi. sequit bar. in. d. l. ant facta.  
facit qd̄ nō. glo. in. c. i. de re. eccl. nō alie. li. vi. Nō  
viterius q̄ sicut potestas partis delinquentis residet  
in aliam partem quādo eligentes habent p̄tates aiu-  
re p̄muni vt in. c. cujus in cunctis. et in. c. cujus vniuersitatis.  
de elect. iqa denoluitur potestas q̄n eligentes habent  
potestatem ex privilegio vt hic. Et ex his infero q̄stio  
nem. pone q̄ potestas eligendi fuit data p. canonicos  
tribus p̄missariis. quoꝝ duo scienter elegunt in-  
dignum tertius elegit idoneum. q̄ritur nūquid valeat  
electio istius tertii videtur q̄ si cū potestas duoz  
recidit in istum ar. hic sed p̄trarium est vez. quia istud  
c. loquitur q̄n aliqui elegunt collegialiter ita tota p̄tates  
residet penes eligentes idoneum. Et in casu p̄missio  
cōmissarii non elegunt vt collegium sed vt singuli  
habentes potestatem a collegio. Unde p̄tates p̄missio  
sor̄tis eligentium indignum denoluitur ad p̄missi-  
tes vt in. c. cōmissarii. de elec. li. vi. repitit ergo  
electio ab uno tantum. et hanc op̄i. sensit. Jo. an. in. c.  
cum i. iure. et. c. quia. ppter. j. de elect. In glo. p.  
in fi. nō singulariter istam glo. ad quā quotidie sit re-  
missio cum queritur. nūquid ius vniuersitatis possit  
remanere in uno solo omnibus alijs mortuis vel p̄i-  
natis et cōcludit ista glo. q̄ sic. vnde tota potestia col-  
legij residet in isto solo et hanc opinionem glo. tenet  
Inno. l. Hosti. et cōiter doctores et videtur p̄bari par.  
sicut. ff. qd̄ cuiusq; vniuersitatis et hanc opinionem te-  
net ibi glo. et bar. Iste tamen solus nō poterit sc̄p̄m  
elgere q̄r notaretur ambitione vt in. c. p̄ vestras. d. in.  
patro. non ob. quod d̄r de grege aialium quia illud p̄  
cedit in vniuersitate rez inanis natap̄ que quidem vni-  
uersitas non habet bona seu iura nec est ibi animo bo-  
minis in quo cōseruetur illud ius collegio merito ex-  
tentis capitibus aialium definit grec s̄ nos loquimur  
in vniuersitate personarum que habent bona et iura  
ideo ius collegij residet in uno solo Ad. c. bone alle-  
gatum in glosa. Responde clariss sic q̄ illi q̄nq; de  
collegio elegunt sc̄p̄ter indignum et tunc ipso iure sunt  
priuati potestate eligendi. et ideo potestas residet i eis  
qui non deliquerunt vt hic et in. d. c. cujus vniuersitatis.  
q̄nq; elegunt indignum contra formam et tūc eligentes

## De po. prela.

non sunt privati potestate eligendi. et ideo potestas residet in eis qui no*n*o deliquerunt ut hic et in. d. c. cum vinconient. quicq*e* eligunt indignum p*ra*tra form*a* et tunc eligentes non sunt priuati s*i* prinandi potestate eligendi ut in. d. c. quia. p*ro*p*te*. et ibi notabitur an valeat ele*c*atio istorum si iterum eligunt seruata forma anteq*e* pri*u*entur. et eis tamen priuatis sua denoluunt p*ra*tas ad illos qui no*n*o peccauerunt in forma tamen p*re*temp*er*nit aliquem de v*ni*versitate qui deberet vocari et isto casu electio tenet sed instante contempto debet electio ista cassari non tam*e* p*u*ant p*ra*te eligendi i*z* alind senserit hic gl. et p*ra*ter*u* hui*t* tenuit glosator in. d. c. bone. ideo ille iolns q*u* fuit p*re*emptus no*n* potuit p*o* se eligere quia ali*j* no*n* erant priuati p*ra*te eligendi sed nos loquimur q*u* ali*j* sunt priuati vel mortui p*te* r*u*u*m*. Wondra t*n* glo. in eo q*u* dicit q*u* colleg*u* no*n* e*n* v*no*. n*ā* deest ibi significatum vocis i*u*s colleg*u* p*se* r*u*u*m* Inno. Quid aut si omes sunt mortui vel expulsi de collegio n*ū*qd sit extinct*u* colleg*u* et i*u*s i*u*ps*u*s vide Inno. in. c. q*u*. de nou*i* op*is* n*ā*c*u*. et q*d* n*ō*. in. c. q*u* sup*o* de c*ā* poss*ei*. et p*pp*ie. vide bonam glo. et tene e*ā* ment*u* in. c. statutum de elec. l*l*. vi. p*o* glo. et bar. in. d. l. sicut et p*o* eundem i. l. si. in si. de colleg*u*s illicit*u*s et in. l. l. i. ff. de acqui*si* pos*ti* p*el*us*o* e*ā* hec q*u* aut colleg*u* fuit de*str*uct*u* auctor*at*te colleg*u* et ipso facto extinguitur omnia i*u*ra et pri*u*legia colleg*u* vel expulsi aut decesserunt hi omnes de collegio vel expulsi fuerunt. p*ro*p*te* e*ā* p*el*ic*u* et t*ū*c*u* in collegio ecclesiastico p*se*r*u*antur o*ia* i*u*ra colleg*u* apud i*sp*am ecclesi*ā*. Et in collegio seculari e*d*ubiu*m* nam gl. in. d. l. sicut tenet q*u* extinguit*u* colleg*u* ac perent i*u*ra colleg*u*. Ali*j* tenuerunt id*e* in collegio seculari q*d* i*ec*lesiastico ut c*o*seruet*u* i*u*s apud parietes p*ec*cedentes que opinio vid*o* c*o*lor*u*. poss*et* t*n* dici q*u* si i*u*s colleg*u* e*ā* collatum loco tunc no*n* extinguit*u* i*z* desint collegia*ti* p*o*ti*n* exempl*u* q*u* desineret. p*ro*p*te* gues*ta* vel p*ec*tem v*n*iversitas scolarium. in*ra* e*st* colleg*u* p*se*r*u*atur apud c*in*itatem cui*u* pri*u*legium stud*u* collat*u* e*ā*. In glo. si. in si. Nota ex glo. duos modos q*u*bus p*o*t*er* superior procedere. p*o* admittendo postulat*o*nen p*ri*mus ut dic*at* p*u*idemus eccl*esi*e vestre de tal*u* p*sona*. p*u*t*er* postulat*o*nis. Et p*o* ista practica facit iste tex. in v*o*. p*u*idisti. Illius modus est ut superior dic*at* postulation*e* v*ra*m admittimus et*z*. Et hec admissio h*u*z effectum elect*o*is et confirmationis ut dixi. o. c. i. et ponit Inno. istos duos modos. Dicit tamen fm modum magis agn*u* quia. pri*u*lio non spectat ad superior*em*. habet ergo su*perior* postulat*o*nen admittere vel repellere ad hoc. c*sequenti*. z. c. i. p*ro*p*te* finem. o. eo. Numq*e* t*n* superior debet dic*ere* postulat*o*nen p*firmam*us quia verba postulat*o*rum d*ū*guntur in i*sp*m superior*em* nec i*u*s acquir*it* postulato. Qualiter autem se debeant habere postulantes apud superior*em* vide bo. glo. j. c. proximo

in v*o*. quam ex gratia moueatur. Extra glo. Inno. ponit hic aliquos casus in quibus eligentes sunt pri*u*ati potestate eligendi. Et primus casus q*u* postulat scienter indignum ut. s. co. c. i. Secundus q*u* postulationem cassatam vitio persone innovant ut hic.

Tercius q*u* eligunt per abusum secularis p*ra*atis ut in. c. quisquis j*u* de elec. v*b*i de hoc. Quart*u* q*u* eligunt ineligibile ut in. c. inn*u*it*u* j*u* de elec. Quintus q*u* recipiunt postulatum vel electum ut p*lat*u*m* cur*at* electio vel postulat*o* est nulla ut in. c. bone j*u* ti. proxi*m*.

Sextus si sunt exc*o*ciati vel suspensi ut in. c. cu*m* dilectus. de. p*h*ue. et in. c. cu*m* inter R. j*u* de elec. Sept*u* cum non eligunt j*u* temp*o* a iure pres*u*um de quo i. c. ne. p*o* defectu j*u* de elec. Octau*m* cum postulant p*o* appellat*o*nen ut in. c. bone j*u* ti. p*x*i. Sex*u* dicit Inno. in electione facta post appellat*o*men q*u* elect*o*es cu*m* sit via ordinaria no*n* potest appellatio imp*ed*ire nisi ex causa i*u*sta sit interposita ut in. c. cu*m* nobis j*u* de elec. Sed postulationem imp*ed*it appellatio et*o*z ex causa frustratoria interposta. Ratio. sc*o*m eu*z* q*u* postulatio debet esse concors ut in. c. script*u* j*u* de elec. Refert t*n* quendam dicere no*n* esse in hoc differentiam inter postulation*e* et electionem. Hosti*m* accordando dicit et b*u*ti*m* aut postulatio fit sine causa vel non a duabus p*ta*bus et procedat contraria opinio ut appellatio frustratoria talem postulationem no*n* imp*ed*iat. q*u* talis postulatio vincit elect*o*em ut in. d. c. script*u*. ergo est fortior q*u* electio et vide plures alios casus p*o* hosti*m*. i*summa*. in ti. de elec. in. s. et q*l*iter. v*o*. can*u*nd*u*. et sequ*u*nt*u*. Et ponit circa p*ed*icta Inno. duas regulas. Prima e*ā* q*u* valet electio facta no*n* vocatis illis q*u* sunt priuati vel inhabiles ad eligend*u* i*z* p*mo* no*n* sit discussum an sint priuati. Tertia em*ā* e*ā* postea possint priuici. q*u* si in veritate non habebat p*ta*tem eligendi no*n* erat opus eos vocare. fact. c. si. de supple. ne. p*la*. et q*d* leg*u* et no*n*. in. c. illa*m* j*u* de elec. Et idem dic*at* in ali*s* actib*u* capitularib*u* ut valeat actus expletus p*o* habet*es* vocem i*z* inhabiles et priuati no*n* fuerunt vocati nec fuerit discussum per p*u*as an sint priuati. Secunda regula e*ā* q*u* cassata elect*o*e vie*o* persone eligentes sunt priuati ea vice potestate eligendi ut in. c. cum in cunctis j*u* de elec. quod intelige qu*ā*do elegerunt scienter indignum. Sec*u* si ignoranter ut in. c. inn*u*it*u* j*u* de elec. Sed dubium e*ā* q*d* in ali*s* actib*u* capitularibus. nunquid disponentes rem no*n* legitime sint priuati potestate explicandi tal*u* actum legitime ita q*u* potestas denoluunt ad alios i*z* numero p*an*iores. Credo q*u* non quia hoc no*n* reperi*ti* tur iure cautum nisi i*z* actu electionis. unde cum pri*u*atio vocis dande sit pena non debet extend*u* ad easum iure no*n* expressu*m*. pro hoc fac*it*. c. quia. p*ro*p*te*. j*u* ti. p*x*. v*b*i eligentes p*ra*tra form*a* no*n* sunt priuati. ad idem. c. bone. el. j*u* j*u* de elec. v*b*i patet q*u* eligentes aliquo sp*re*to

et contempto non sunt privati ergo pena privationis  
nō habet locū regulariter tñ min⁹ legitime maior ps  
se gessit facit glo. in. c. fi. de iure p̄io.

Mihi abbas postulatō p̄  
**One memorie.** quā p̄uata vel  
minor utilitas cōi vel maiorī p̄ferit vel q̄ sit  
a minori q̄ tercia pte collegij admitti nō d̄z. Et p̄ma  
ps ponit duas discordes postulationes. Secunda  
utraq̄ repellit causas exprimens ibi nos. Tertia  
monet nonā p̄usionē fieri ibi mādantes. Nō p̄mo ex  
tex. iūca supralcripte q̄ appellatione clericorū veniunt  
canonici. Nam papa hic scribit clericis rāuenat̄. ecclie  
vñ loquitur de clericis nō canonici s̄ de canonici  
quia ip̄i sunt qui habent p̄atem eligendi platum. alij  
vero qui nō sunt canonici tñ habent ibi beneficia non  
tñ sunt de capitulo nec faciunt collegium vt in. c. dilec.  
ta. de elect. pl. et in. c. qz. ppter j. ti. pxi. p. Inno. in  
c. ij. de insl. et faciunt hec ad q̄onem. nūq̄ in omni  
materia appellatione clericorū veniunt canonici. Do.  
cardinalis p̄dudit q̄ sic allegat vtra tex. istum. c. p ex  
ceptionem de elec. li. vi. vbi tex. notabiliter dicit q̄ si  
papa eximis clericis aliquis ecclesie etiā canonici itel  
ligant̄ exempti et tamen materia exemptionis ē restrin  
gibilis cum per ea p̄iudicetur potestate ordinarij ar.  
xi. q. i. puenit. Item quia esse canonici nō ponit ali  
quid super alios clericos nisi quatenus a iure spāliter  
et conceditur ergo debent canonici venire appellatione  
clericorū cum nomē clerici sit nomen generis et gen  
eris suas sp̄es. Contrarium tenet sup v̄ica de vita et  
bo. cleri. vbi concludo q̄ in materia restringibili apel  
latione clericorum non veniunt canonici nec alij i dig  
nitate constituti. quia v̄bicanq̄ sp̄es ponit aliquid vñ  
tra genus suum appellatione generis non venit illa spe  
cies tex. est valde notabili in. c. statutū de elect. li. vi  
vbi appellatione ecclesie prochialis non venit collegi  
ata quia semper habet qualitatem collegij ultra par  
rochiam et ibi dicit tex. hoc procedere i materia odio  
sa. sens i materia fauorabili vel indifferenti vt ibi nō  
per Jo. an. ad idem per dictum Inno. in. c. sedes. o.  
de septis vbi dicit q̄ si papa dat rescriptum contrati  
tum clericum et quosdam alios sub illa classula gene  
rali nō veniunt canonici quia sunt digniores simplici  
bus clericis. cum ergo canonicus habeat qualitatem  
canonicatus ultra alios clericos non debet venire ap  
pellatione clericorum in materia restringibili secus di  
cit i materia fauorabili vt sensit Fre. consilio. lxxi. vbi  
dicit q̄ si papa concedit p̄mplegium cardinali vt pos  
sit conferre beneficia clericorum suorum decidentium et  
etiaq̄ veniunt beneficia canonicorum si canonici all  
qui sunt sui cōmensales quia istud p̄mplegium nō est  
odiosum sed fauorable Ad. c. per exceptionem. quod  
videtur multum stringere dic q̄ ibi fit larga interpre

tatio vt cuietur absurditas nam absurdum foret q̄ ex  
emptus clericis non forent exempti canonici qui sunt  
principaliores in ecclie Item possit p̄tingere quod  
tūd p̄mplegium alias nū oparetur v̄puta quia in ec  
clie nō sunt alij clerici p̄ter canonici et dispositio de  
bet large interpretari quātūcunq̄ penalē sit aliter nō  
possit v̄abere effectum vt est tex. notabilis in. c. fi. inia  
de sen. excō. li. vi. Et istum tex. dic q̄ materia ista nō  
erat oīosa nec poterat intelligi nisi de canoniciis Fidco  
appellauit hic eos clericos et nō canonicos quia i illa  
ecclie Rāuenat̄. sunt duo collegia ex p̄mlegio pa  
pe vñnum cardinaliū. appellatur enim cardinales ppter  
bonorem nō q̄ sunt cardinales Aliud est collegium ca  
nonicorū. vnde vt papa p̄prehēderet hic omnes vños  
sunt hic noīs generis quia omnes canonici sunt clerici  
Sicut enim exquo quis est homo est aīal. ita exquo  
quis est canonicus est clericus quia ius canonice nō ca  
dit i laicū. vt nota. glo. in. c. cum. m. de p̄st. et tex. i  
c. h. de insl. et ibi per Inno. Et hec notabis ad alias  
matrices. Nō fido q̄ cardinalis nō eligitur sed po  
stulatur. nam cum sit alligatus ecclie romane nō ha  
bet liberum volatum. vñ sicut ep̄s nō p̄t eligi ad altā  
sedem s̄ debet postulari vt hic. et in. c. fi. j. co. ita etiā  
cardinalis non debet eligi sed postulari. et banc op̄i  
tenuit hosti. Et optime pbat iste tex. capiendo verba  
ppria. Sed Abb. et Egi. tenuerunt p̄trarium dicētes  
q̄ cardinalis nō ep̄scopus potest eligi. Et ad istum  
tex. respondent q̄ verbum postularunt ponitur hic  
impropriē quo ad cardinalēlē propriē quo ad ep̄m.  
vnde dicunt q̄ cardinalis fuerit hic electus et non po  
stulatus. De hac materia dic vt plene dicam in. c. ec  
clie d. h. j. n. p̄mimo Nō ergo b. ar. opti. q̄ p̄mo  
tus in cardinale nō debet tenere ep̄atum saltem i ti  
tulum nā cardinalis d̄z assūtere pape q̄ p̄tia sua est  
sibi magis vñlis q̄ in alio ep̄atu. Ep̄atus autē requi  
rit residentiā p̄tua. nā dñz est dimittere ecclie sine  
sponso. Maria em̄ sunt nō habere sp̄osum vel. plus i  
utilē vt in. c. h. de trāsla. pl. Cū vides hic q̄ papa  
noluit admittere postulationem factā de isto cardinali  
quia oportuiss̄ aut deserere romanā curiā aut morē  
trahere ex ep̄atu vñq̄ aut erat incōueniens mērito  
papa postulationem nō admisit. Et sic colligitur ar.  
ex tex. q̄ cardinalat̄ et ep̄atus nō sunt p̄passibiles i ea  
dem plena. Nonissimis autē t̄pibus seruat̄ ē q̄ ep̄o  
pmotus i cardinalelē non pdit ip̄o iure ep̄atum. imo  
retinet illū titulum vt p̄us nīsi papa aliter disponat et  
ita seruat̄ sūt i cardinali sancti crucis quo ad ep̄atu Bononi. Et cardinali sancti Marcelli q̄ ad ep̄atu Se  
neñ. Et b. q̄ pluriq̄ p̄suluerūt qd. c. de multa. d. p̄b.  
nō h̄z locū i ep̄atib⁹ cardinalatibus et silibus et rez di  
cunt quo ad verba iuris vñ quo ad mentē putarem  
p̄trarium q̄ potius debet vacare ip̄o facto vñ ep̄atu

## De po. prela.

per adceptionem alterius vel cardinalatus q̄b varet vñ archidiaconatus per adceptionem alterius dignitatis inferioris. De materia tamen vide quod nō. in. c. cuius dilectus. de concessio. preben. vbi est propria materia. Nota q̄rto ibi de facto et de iure q̄ allegationū que sunt in iudicio quedam p̄sistunt in iure et quedam in facto ex facto enī ius oritur ut in. l. si ex plagi in. s. i clivo. ff. ad. l. acq. leam. Nō q̄nto ibi curauimus allegare q̄ index potest in causa vertente coram eo allegare. p̄ vtraq; parte potest ergo index agere dubia. p̄ celis et allegare plenus iura facientia pro vtraq; pte q̄ fecerūt aduocati et ad hoc cotidie allegator iste tex. et cōcordat. l. i. L. vt que desunt aduoca. indices suppleant. Nota. vi. q̄ cardinales p̄sulunt nedium romane ecclesie sed toti ecclie vniuersali sunt enī corpū cum papa sicut canonici cum ep̄o de quo plenū dicā. in. c. ecclesia. f. t. pxi. Nota. vii. q̄ appellatōe Ro. ecclie q̄nq; intelligitur d̄ ecclie romana p̄ticulariter sumpta. q̄nq; somū p̄ vniuersalē ecclie. nam vnicā ē ecclie totius orbis. xxiiij. q. i. loquitur. et in. c. vnicō de clima. li. vi. ecclie vero p̄ticulares sunt mēbra isti ecclie vniuersalis et p̄sistit ecclie vniuersalis ex collectione fidelium. de pse. d. i. ecclie. Nota. viii. tex. ibi nō imerito preferentes spāli vilitati tē. q̄ vilitas cōis ē p̄ferenda spāli et maior minori. Quid autē si p̄currat cōis vilitas in diversis psonis dic ut nō. in. l. ff. so. ma. Ultimo nota tres modos. p̄uidēti ecclie vacanti. s. per electionem postulationem et nominationem. Et dicit hosti. q̄ electio debet esse canonica q̄ debet capitulum in ea seruare formam a canone p̄ fixam ut in. c. quiso. ppter. f. t. pxi. et si est legitime facta acquirit ins electo ut in. c. cū iter canonicos f. de elect. Postulario vero debet esse concors et postq; ē p̄ntata superiori nō licet postulantibus ab ea resilere ut f. c. pxi. nominatio vero debet esse solēnis et fit scōm cum quando duo vel tres qui sunt excellētiores ī capitulo vel alibi noiantur pape et petetur per collegū ut papa. p̄uideat ecclie de aliquo illorum. Et p̄ hanc nominationem q̄dāmodo ius acquirit noiantis ar. xvii. q. ultima. p̄tra sanctorū nec possunt noiantes recedere a nominatione postq; facta est supicri huius cū sicut dicitur in postulatione q̄r vtrōbīq; eadem ē ratio. Hacten tamen Zinn. et hosti. q̄ si postulantes seu noiantes et superiori a quo petitur postulatio p̄ueniunt p̄nt postulantes resilere nō obstante p̄tradictōe postulat̄ seu noianti q̄d nō. Et quāq; Zinn. dixerit q̄ iter postulatiōem et nominationem ē differentia q̄r postulatio fit cuius solēnitate. noiantio vero sine. tñ nō placet hosti. dicens q̄ postulatio p̄petre fit de uno. noiantio de pluribus. vñ postulatio fit q̄n plures sunt in collegio. noiantio vero q̄n ē unus solus q̄r p̄petre ī uno non cadit electio. dicitur q̄ cadit ius electōis ut dixi. s. c. pxi. et satis potest te-

neri illa opinio ut postulatio fiat de uno nominatio d̄ pluribus. et intellige in nominatione solēni q̄ fit modo p̄di cōto q̄i datur libera potestas superiori. p̄uidēti vñ ex nominatione. nom quēdā ē nominatione nō solēni. s. q̄i an scrutiniū fiendū aliquis nominat̄ inter canonicos tāq; bonus et sufficiens. illa enī in nominatione nō tribuit ins nominato vñ in. c. quod sicut. de elec. sed solum preponit̄ ī collegio ut eligat si placet collegio. solent enī noianti plures et postea fit scrutinium de oibus et habēs maiorem ptem vocū remanet electus ut in. d. c. q̄. ppter. et hoc p̄t̄ placet q̄b q̄d ponit gl. f. Quid autē sit. ppia electio seu postulatio dixi sup̄ p̄ca. In glo. i. in f. Nō singulariter ista glo. q̄ solet iūcto tex. cotidie alle garī cū queris an t̄ q̄n index possit ex officio supplere. Et de materia vide aliquid p̄ Zinn. in. c. ad nostram. el. h. de iure. et aliquid dic per glo. xxviii. d. in. c. p̄iūlō. et. xxix. q. v. iudicante. et in spe. de disputacione et allegatione. s. f. quasi p̄ totū. et per bar. et Bal. in. l. i. L. vt que desunt aduocatis. plenū p̄ eundē bar. in. l. iiij. s. hoc autē iudicium. ff. d. dam. infec. p̄ glo. in. c. capientes. s. cct. z. in. v. p̄tumacia. de elec. li. vi. et in. c. pia. de excep. co. li. in. v. sic publice. Et p̄ declaratione materie. p̄sequar p̄bus aliquos casus cotidie occurrentes. scōo submittam vñā regulā. Et p̄mo dicendum q̄ iudex semper p̄t de iure supplere siue cā sit publica siue p̄uata inducendo legē vel canonem seu statuta loci ut voluit h. glo. et bñ p̄t etiā induci lex a sili ut nō. gl. Bar. et Bal. in. d. l. i. p̄al. Secō p̄t etiā supplere d̄ facto in his q̄ sunt sibi nota ut iudicii v̄puta ex actis p̄t̄ aliquid sibi p̄petere p̄si q̄d. ppter ignorantiam pars omittit ut in. c. raynaldus et ibi per Zinn. f. de testa.

Tertio supplet ī facto sibi nota ut notorio. ut nō. p̄ glo. et doc. in. l. i. L. qui et aduersus quos. et p̄ glo. in. d. c. p̄ia. Quarto supplet ī exceptione q̄ reddit indi cū retro nullum exemplum. i. c. cāz que. f. t. de iudi. nō. gl. i. c. i. d. elec. li. vi. et Bal. i. d. l. i. Quinto supplet nisi veritator p̄culum animaz ut. in. c. exceptionem. f. de excep. nō. p̄ glo. in. d. c. capientes. Texto supplet circa repulsionē testiū. p̄t̄ enī index ex officio suo mitere. p̄ vicinō ut videat et relatione eorum an testis sit idonens ut in auct. de testi. s. l. nō. Bar. in. d. s. h. autē iudicium. p̄cēnit enī honore et dignitatē iudicis et bonū publicū ut in dign. nō admittat̄ ī testē. facit. l. quod p̄ bibet. ff. de postu. Tu vero h. intellige nisi sit talis excep̄io que possit p̄ p̄tes omitti. v̄puta si testis ē alias idonens s̄ ē familiaris adverſe p̄t̄ exquo enī p̄s nō exāpit index nō debet ex officio repellere. facit quod ē simili nota. in. c. accedens. el. p̄mo. ut lit. nō p̄test. et h. nota. Jo. an. in addi. spe. in f. de testi. s. i. Septimo supplet ī favorem publicū p̄sertim cum pcedit ex officio notabili ut in. d. s. hoc autem iudicium. et quod ibi nota. Idem facit ad vilitatem eccliarū ut